
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

 

Số:   40  /2022/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Nam, ngày 09 tháng 12 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 

năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định khu vực thuộc nội thành 

của thành phố, thị xã, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn nuôi  

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Chính 

phủ hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi; Nghị định số 46/2022/NĐ-CP ngày 13 

tháng 7 năm 2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

13/2020/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 11 năm 2019 của 

Bô ̣ trưởng Bộ Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn hướng dâñ môṭ số điều của 

Luâṭ Chăn nuôi về hoaṭ đôṇg chăn nuôi (được đính chính bởi Quyết định số 

06/QĐ-BNN-CN ngày 02 tháng 01 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn); 

Xét Tờ trình số 8102/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về đề nghị ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung số thứ tự 3 và số 

thứ tự 6 Điều 2 Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2022 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định khu vực thuộc nội thành của thành phố, thị xã, 

thị trấn, khu dân cư không được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Báo cáo thẩm tra số 171/BC-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2022 của Ban Kinh tế - 

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2 Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 

14 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định khu vực thuộc 

nội thành của thành phố, thị xã, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn 



2 

nuôi trên địa bàn tỉnh Quảng Nam đối với thị xã Điện Bàn, huyện Tiên Phước, 

cụ thể như sau:   

STT Khu vực không được phép chăn nuôi 

3 

Thị xã 

Điện 

Bàn 

- Phường Vĩnh Điện. 

- Phường Điện Dương. 

- Phường Điện Nam Đông gồm các khối phố: 7A, 7B, Cổ An Đông. 

- Phường Điện An gồm: 

+ Khối phố Ngọc Tam: Cụm dân cư mặt tiền đường Lý Thái Tổ (từ 

cầu Giáp Ba đến đường tránh Vĩnh Điện); Cụm dân cư mặt tiền 

đường Nguyễn Thành Ý (từ giáp đường Lý Thái Tổ đến cầu Bến 

Tư). 

+ Khối phố Phong Nhị: Cụm dân cư mặt tiền đường Phan Châu 

Trinh. 

+ Khối phố Bằng An Đông: Cụm dân cư mặt tiền đường Trần Quý 

Cáp. 

- Phường Điện Nam Trung gồm: 

+ Khối phố Quảng Lăng A: Cụm dân cư mặt tiền đường Trần Thủ 

Độ. 

+ Khối phố Quảng Lăng B: Cụm dân cư mặt tiền đường Trần Thủ 

Độ. 

- Phường Điện Ngọc gồm các khối phố: Câu Hà, Viêm Minh, Viêm 

Trung, Giang Tắc, Viêm Đông, Ngân Giang, Ngân Câu (trừ khu vực 

vùng 10). 

- Xã Điện Thắng Bắc gồm: 

+ Thôn Viêm Tây 1: Các tổ: 2, 3, 6, 7. 

+ Thôn Viêm Tây 2: Các tổ: 8, 9, 16.  

+ Thôn Bồ Mưng 1: Các tổ: 1, 3a. 

+ Thôn Bồ Mưng 2: Các tổ: 4, 7, 9, 10, 12. 

- Xã Điện Thắng Trung gồm: 

+ Thôn Thanh Quýt 3. 

+ Thôn Thanh Quýt 5: Các tổ: 1, 4, 5. 

- Xã Điện Thắng Nam: Thôn Phong Ngũ: Cụm dân cư mặt tiền 

đường Quốc lộ 1A (từ cầu Thanh Quýt đến cầu Giếng Trời). 

- Xã Điện Phương gồm:  

+ Thôn Đông Khương 1: Cụm dân cư mặt tiền đường Quốc lộ 1A. 

+ Thôn Đông Khương 2: Cụm dân cư mặt tiền đường Quốc lộ 1A. 

+ Thôn Thanh Chiêm 1: Cụm dân cư mặt tiền đường Quốc lộ 1A. 



3 

STT Khu vực không được phép chăn nuôi 

6 

Huyện 

Tiên 

Phước 

Thị trấn Tiên Kỳ gồm:  

- Khối phố Bình Phước. 

- Khối phố Tiên Bình: Các tổ đoàn kết số: 21, 22, 27, 47 và khu 

phố mới Phước An. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh: 

a) Tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

b) Chỉ đạo cơ quan chuyên môn, các địa phương thường xuyên rà soát, đánh 

giá kỹ lưỡng, chặt chẽ các vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện; định kỳ 

hằng năm trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, bổ sung các khu vực không được 

phép chăn nuôi đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa X, kỳ họp thứ 

mười hai thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 

20 tháng 12 năm 2022./. 

Nơi nhận: 
- UBTVQH; 

- VP: QH, CTN, CP; 

- Ban CTĐB-UBTVQH;  

- Bộ NN và PTNT; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL – Bộ Tư pháp; 

- Ban TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN, Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND huyện Tiên Phước  

và thị xã Điện Bàn; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- TTXVN tại Quảng Nam; 

- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Lưu: VT, CTHĐND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Việt Cường 

 

 

 

 

 


		2022-12-20T09:26:24+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh<vphdnd@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




